1
4

Совет муниципального района  «Карымский район»

Забайкальского края

РЕШЕНИЕ
   14 августа  2020 г.                                                                                     № 284
 «О   внесении   изменений   и   дополнений

в решение Совета муниципального района

«О бюджете муниципального  района «Ка -
рымский район» на 2020 год и плановый

период 2021 и 2022 годов»

Руководствуясь  Бюджетным кодексом РФ, статьей 25 Устава муниципального района «Карымский  район», статьями 24, 25 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном  районе «Карымский район» №237 от 23.08.2007 года, Совет муниципального района  «Карымский район» решил:

Пункт 1.   Внести в решение Совета муниципального района «Карымский район» Забайкальского края «О бюджете муниципального района «Карымский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов» №221 от 12.12.2019 г., №225 от 12.03.2020 г., №279 от 03.07.2020 г. следующие изменения и дополнения:

1. Подпункт 1 пункта 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2020  год и плановый период 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:
1.Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Карымский район» на 2020 год:

общий объем доходов районного бюджета в сумме  1030142,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные поступления 825289,2 тыс. рублей;

общий объем расходов в сумме  1037731,8 тыс. рублей;
дефицит бюджета 7589,6 тыс. рублей.
2. Пункт 2. Главные администраторы доходов  бюджета муниципального района «Карымский район» и главные администраторы источников финансирования дефицита районного бюджета» изложить в следующей редакции:
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района – органов местного самоуправления  муниципального района «Карымский район» на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 1 к настоящему Решению.
2. Перечень   главных администраторов доходов бюджета муниципального района-территориальных органов (подразделений) федеральных органов исполнительной власти на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 1/1 к настоящему Решению.
3. Перечень  главных администраторов  доходов  бюджета муниципального района - органов государственной власти и государственных органов  Забайкальского края на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 1/2 к настоящему Решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета  – органов местного самоуправления муниципального района «Карымский район»  на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов согласно приложению № 2 к настоящему Решению.
3. Пункт 5 «Объемы межбюджетных трансфертов, получаемых из других      бюджетов бюджетной системы в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:

Установить объем  межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы в 2020 году в сумме   825289,2 тыс. рублей, в 2021 году в сумме 478236,1 тыс.рублей, в 2022 году в сумме 418448,7 тыс.рублей.

4.Подпункт 2 пункта 8 «Межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета муниципального района в 2020 году и плановом периоде 2021 и 2022 годов» изложить в следующей редакции:
2.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из районного бюджета бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на 2020 год в сумме 248717,5  тыс.рублей согласно приложению №15 к настоящему Решению и на плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 50811,1 тыс. рублей и 30225,7 тыс.рублей соответственно согласно приложению №16 к настоящему Решению, в том числе:

2.1 на предоставление дотаций:

- с распределением на 2020 год в сумме 30071,0 тыс. рублей согласно приложению №17 к настоящему Решению и плановый период 2021 и 2022 годов  в сумме 29038,0 тыс.рублей  и 28068,0 тыс.рублей  согласно приложению № 18 к настоящему Решению, бюджетам городских и сельских поселениий Карымского района.
2.2 на предоставление субвенций:

- с распределением на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в сумме 4,5 тыс.рублей ежегодно согласно приложений № 21 и № 22 к настоящему Решению  бюджетам поселениий Карымского района на осуществление государственного полномочия по созданию административных комиссий в Забайкальском крае;

2.3 на предоставление иных межбюджетных трансфертов:

- с распределением на 2020 год и плановый период 2021 и  2022 годов в сумме 2121,9 тыс.рублей ежегодно согласно приложений № 23 и № 24 к настоящему Решению бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на осуществление передаваемых полномочий согласно заключенных соглашений между муниципальным районом и поселениями Карымского района.

- бюджетам сельских поселений Карымского района на 2020 год на снижение доступности наркотических веществ – производных дикорастущей конопли в поселениях Карымского района в сумме 50,0 тыс.рублей;

- бюджетам городских и сельских поселений Карымского района на 2020 год на реализацию мероприятий по ликвидации мест несанкционированного размещения отходов в сумме 200,0 тыс.рублей;
-  с распределением на 2020 год  в сумме 11506,0 тыс. рублей, на 2021 год в сумме 19614,3 тыс. рублей согласно приложений №28 и №29 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на реализацию мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края;

- с распределением на 2020 год  в сумме 170101,8 тыс. рублей согласно приложению №30 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение дорожной деятельности в рамках реализации национального  проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги»;

- бюджету городского поселения «Дарасунское» на 2020 год на выравнивание обеспеченности поселения на реализацию отдельных расходных обязательств в сумме 4567,7 тыс.рублей;

- бюджету городского поселения «Курорт-Дарасунское» на 2020 год на выравнивание обеспеченности поселения на реализацию отдельных расходных обязательств в сумме 1400,0 тыс.рублей;

- с распределением на 2020 год  в сумме 500,0 тыс. рублей согласно приложению №33 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района иных межбюджетных трансфертов в сумме 500,0 тыс.рублей
2.4 на предоставление субсидий:

  - с распределением на 2020 год в сумме 2711,6 тыс.рублей согласно приложению №31 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на выравнивание обеспеченности поселений на реализацию отдельных расходных обязательств;
- с распределением на 2020 год в сумме 25483,0 тыс.рублей согласно приложению №32 к настоящему Решению бюджетам поселений Карымского района на реализацию программ формирования современной городской среды.

6. Дополнить пунктом 8.1 следующего содержания:
Пункт 8.1. Субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам в 2020 году.
Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, алкогольной продукции, предназначенной для экспортных поставок, винограда, винодельческой продукции, произведенной из указанного винограда: вин, игристых вин (шампанских), ликерных вин с защищенным географическим указанием, с защищенным наименованием места происхождения (специальных вин), виноматериалов), выполнением работ, оказанием услуг предоставляются за счет средств бюджета района на безвозмездной и безвозвратной основе в следующих случаях:

1) операторам подвижной радиотелефонной (сотовой) связи, действующим в муниципальном районе «Карымский район», на возмещение части затрат при реализации ими проектов расширения сети на территориях с малой плотностью населения.
6.  Приложение №1 изложить в новой редакции (прилагается).

7. Приложение №3 изложить в новой редакции (прилагается).
8. Приложение №7 изложить в новой редакции (прилагается).

9. Приложение №9 изложить в новой редакции (прилагается).

10. Приложение №11 изложить в новой редакции (прилагается).

11. Приложение №15 изложить в новой редакции (прилагается).

Пункт 2. Данное решение официально опубликовать в газете «Красное знамя».
Пункт 3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

	Глава муниципального района
«Карымский район

А. С. Сидельников
	Председатель Совета муниципального района «Карымский район»

Г. А. Ванчугов

PAGE